
                                                                                                   
 

Uchwała nr LIII/    /18 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia     kwietnia 2018 roku 
 
 

 
w sprawie: nadania imienia Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim i 
zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim 
 
 
 
 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 , art.. 41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1875, zm.: Dz.U. z 2017r., poz. 2232 oraz z 2018 
r. poz. 130) w związku z art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1769; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2017 r. poz. 38, poz. 1292, poz. 1428 
i poz. 1985), 

 
 

 
Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Nadaje się imię Ireny Sendlerowej Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim. 
 
§ 2.  W związku z nadaniem imienia pełna nazwa placówki brzmi: „Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Aleksandrowie Łódzkim im. Ireny Sendlerowej”. 
 
§ 3. 1. Zmienia się tytuł załącznika do uchwały nr XIX/168/11 Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Łódzkim z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Aleksandrowie Łódzkim, który otrzymuje brzmienie : „STATUT OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM IM. IRENY SENDLEROWEJ” 
2. W tekście statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim będącego załącznikiem 
do uchwały nr XIX/168/11 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 30 listopada 2011 
roku w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim § 1 otrzymuje nowe 
następujące brzmienie: 
 
   „ § 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim im. Ireny Sendlerowej zwany 
dalej „Ośrodkiem” stanowi samodzielną jednostkę organizacyjną Gminy Aleksandrów Łódzki 
uprawnioną do wykonywania zdań własnych gminy i zdań zleconych na podstawie art. 9 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 
 
2.Ośrodek może posługiwać się skróconymi nazwami placówki: OPS w Aleksandrowie Łódzkim 
oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim.” 
 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego.  
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 
 



 
 

UZASADNIENIE:  
 
 

 
 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2018 Rokiem Ireny Sendlerowej. Jej dokonania oraz 
zasługi cechuje odwaga i heroiczność. Swoją postawą udowadniała, że można i należy 
przeciwstawiać się morderczemu terrorowi. Dzięki podjętym przez nią działaniom z warszawskiego 
getta uratowanych zostało tysiące żydowskich dzieci. Z pewnością poświęcenie Ireny Sendlerowej 
zasługuje na szacunek i upowszechnianie wiedzy na jej temat wśród nowych pokoleń. Prowadzona 
przez nią działalność społeczna jest doskonałą przesłanką do nadania Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim im. Ireny Sendlerowej. Niech będzie to symboliczne 
podkreślenie tego, że nawet we współczesnych czasach jednym z najtrudniejszych egzaminów w 
życiu jest test z człowieczeństwa. Swoim zachowaniem Irena Sendlerowa pokazywała jak należy 
podchodzić do tej niezwykle trudnej kwestii. Niezależnie od okoliczności walczyła o godność i 
prawo do zachowania tożsamości. Za swoje zasługi została uhonorowana m.in. medalem i tytułem 
Sprawiedliwej wśród Narodów Świata czy Orderem Uśmiechu. Z pewnością nadanie imienia OPS 
w Aleksandrowie Łódzkim im. Ireny Sendlerowej będzie prawdziwym zaszczytem dla instytucji 
oraz jednocześnie pozwoli na upamiętnienie tej wspaniałej postaci. 


